
表6-2（幼）

郡 番 設置認可 学

市 施 設 名 施 設 類 型 その他類型 所 在 地 設 置 者 年 月 日 級

名 号 指令番号 数 ３歳児 ４歳児 ５歳児 合計 本務 兼務 本務 兼務

聖 公 会
盛岡こひつじ学園

第196号

白 百 合 学 園
第1071号

め ぐ み 学 園
第22号

盛岡キリスト教
学 園

第306号

盛 岡 大 学
第407号

020‐
0124

019‐641‐2557
019‐641‐2576

020‐
0103

019‐662‐4957
019‐662‐1960

020‐
0801

019‐623‐1840
019‐651‐6800

020‐
0861

30 21 38 89

学校法人

学校法人

学校法人

3

2

3

曽 根 美 砂

学校法人
昭28.12.20

8

坂 水 か よ

廣 瀬 洋 子

幼稚園 施設型給付

幼稚園

学校法人

山岸四丁目
29‐16

上田一丁目
20‐42

学校法人
020‐
0004

020‐
0066

三 育 学 院

5

2 私学助成

幼稚園 私学助成

幼稚園 施設型給付

水 道 橋 く る み

中央通三丁目
14‐14

仁 王

盛岡白百合学園

7

ス コ ー レ 私学助成

1

4

盛 岡 三 育

め ぐ み

向中野五丁目
5‐2

3

3

13

3

聖 パ ウ ロ

昭31.1.27

第288号
昭29.7.2

第178号

幼稚園型

幼稚園

岩手キリスト教

学 園

学校法人

本

昭29.4.24

9 仙 北 町

10 本

本
大14.2.26

第28号

昭13.7.19
本

第7号

盛 岡 大 学 附 属
厨 川

幼稚園 私学助成

幼稚園

厨川一丁目
14‐6

厨川五丁目
4‐1

青 山 認定こども園

西松園一丁目
12‐1

青山三丁目
6‐27

私学助成

浜 田 和 人

仙北三丁目
7‐14

中 津 川 学 園

学校法人

冨 澤 充

学校法人

ス コ ー レ

019‐636‐0285
019‐618‐2447

本

小 山 汀

平 澤 昇

昭41.1.29

5

10

6

8

認定こども園

浅岸字橋場
9‐1

幼稚園型

幼稚園

根 内 純

1

4 2

11

6

520

4

職員数

1

11

0

0

20

3

1 1

7

2

10

0

19

3

7

5

15

1

4

8

幼　　　　　　　　稚　　　　　　　　園

2

本

0

8

3

園　　　長

0

教員数

第298号
本

本 昭32.11.20

昭41.1.29
8

4

9

本

6

1

昭42.8.7

私学助成

盛

岡

市

郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

園児数

15 19 22 56
020‐
0021

019‐622‐3658
019‐622‐3658

本
兼
別

019‐661‐6332
019‐661‐6360

21 25 15 61

氏　　名

学校法人

小 綿 理 佐

6 4 14 24
019‐622‐4663
019‐652‐1940

21 30 20 71

佐 藤 秀 一

020‐
0124

019‐641‐1311
019‐641‐1362

聖パウロ学園

26 23 33 82
020‐
0133

019‐647‐0223
019‐656‐0229

121 137 137 395
020‐
0851

019‐636‐0829
019‐636‐1829

本

80 101 92 273

3 9 18 15 42

25 27 25 773
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表6-2（幼）

郡 番 設置認可 学

市 施 設 名 施 設 類 型 その他類型 所 在 地 設 置 者 年 月 日 級

名 号 指令番号 数 ３歳児 ４歳児 ５歳児 合計 本務 兼務 本務 兼務

職員数
園　　　長

教員数郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

園児数
本
兼
別

氏　　名

みどりが丘学園
第329号

桜 学 園 第111号

麻生大谷学園
第252号

025‐
0071

0198‐22‐4575
0198‐22‐4575

020‐
0051

020‐
0846

019‐637‐2191
019‐638‐7013

019‐659‐3453
019‐659‐3456

020‐
0887

019‐653‐1445
019‐656‐1440

020‐
0834

019‐638‐1667
019‐638‐5782

019‐662‐9035
019‐662‐9035

020‐
0831

019‐638‐8510
019‐637‐9838

020‐
0886

019‐623‐6446
019‐653‐0301

愛宕町7‐34

2

5

413

16

0

17

10

11

18

11

5

学校法人

松園一丁目
19‐1

学校法人

7

若園町5‐1

019‐661‐2771
019‐661‐2783

020‐
0107

020‐
0005

019‐662‐6341
019‐662‐6334

020‐
0117

髙 橋 裕 子

上ノ橋町
7‐63

認定こども園

白 梅

三本柳20‐109幼稚園型

私学助成

流通センター北
一丁目6‐5

学校法人

盛 岡 学 園

盛 岡 大 学 附 属
松 園

幼稚園

み ど り が 丘
緑が丘三丁目
15‐21

氏 家 美 幸

紅 葉 学 園

11

下太田林崎
24‐4

昭55.12.27

第194号

第89号

幼稚園
昭43.11.11

第163号

昭54.12.27

昭48.1.31

昭50.7.22

昭43.11.11

第283号

本

紅葉が丘
19‐13

も み じ が 丘 私学助成

学校法人

学校法人

ひまわり学園

本

2

3 3

44

0

1 3

0

8

0

1

44

3

0

2

2

10

51

4

1 0

2
第329号

0

3

7

本

本

本

本

本

第69号

昭51.7.27

本

昭53.12.25

安 達 裕 司

昭38.12.10

藤 原 勇 一

藤 原 美 鈴

第425号

12

18

ふ じ み

大 谷

13

16 み な み

14

桜15

都 南

17

青 葉19

20

永井
20‐5‐37

学校法人

白 梅 学 園

川 村 春 男

福 士 晴 美

太 田 学 園

学校法人

川 村 学 園

学校法人

学校法人

本

昭53.1.31
私学助成

幼稚園 私学助成

幼稚園

鈴 木 昭

盛 岡 大 学

学校法人

瀬 川 智 子

植 村 生 子

私学助成

幼稚園 私学助成

幼稚園 私学助成

幼稚園 私学助成

幼稚園

幼稚園 私学助成

盛

岡

市

花

巻

市

本

3 25 17 16 58

3 9 15 14 38

16 22 23 61

9 72 93 91 256

6 34 42 33 109

6 38 46 51 135

8 55 59 68 182

3 15 20 18 53

10 87 78 101 266

10 58 75 74 207
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表6-2（幼）

郡 番 設置認可 学

市 施 設 名 施 設 類 型 その他類型 所 在 地 設 置 者 年 月 日 級

名 号 指令番号 数 ３歳児 ４歳児 ５歳児 合計 本務 兼務 本務 兼務

職員数
園　　　長

教員数郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

園児数
本
兼
別

氏　　名

昭45.2.4
第437号

第82号

笹 間 学 園
第245号

湯 本 学 園
第262号

第32号

北 上 学 園
第165号

学校法人
昭53.8.10

江 南 学 園
第165号

昭46.2.15

尚 恵 学 園
第468号

025‐
0244

0198‐28‐2328
0198‐28‐2328

025‐
0132

0198‐29‐2736
0198‐29‐2736

025‐
0094

0198‐23‐4051
0198‐23‐0593

025‐
0026

0198‐24‐1553
0198‐24‐3068

6

0

025‐
0304

学校法人

菊 池 幸 江

学校法人

学校法人

髙 橋 久 美 子

0198‐27‐3216
0198‐27‐3242

024‐
0024

0197‐65‐2082
0197‐65‐3208

北笹間21‐63

湯本3‐79‐11

024‐
0083

0197‐64‐6006
0197‐63‐5418

024‐
0072

0197‐63‐4832
0197‐63‐4832

学校法人
024‐
0051

0197‐67‐0505
0197‐67‐0533

1

豊水久田野学園

1

東北カトリック

学 園

129

学校法人

花北みのり学園

2

1

9

8

昭32.12.28

第37号

昭48.11.14

024‐
0004

0197‐66‐2153
0197‐66‐2153

7

8

13

8 0 3

2

1

5

2

1

0

1

1

3

5

0

2

3

5

1

6

4

4

3

3

3

04

9

8

8

8

本

相去町高前檀
6‐13

昭53.12.25

第163号

昭39.3.10
本照 井 義 彦

中野町二丁目
23‐7

暁 の 星

村崎野
14‐441‐1

む ら さ き の

専 修 大 学
北 上

私学助成

私学助成

北鬼柳
19‐6‐1

柳原町一丁目
1‐1

湯 口 大 谷

26

27

中 央 み の り

ゆ も と

湯口字平林
47‐1

23

大谷地451‐1

桜木町2-209私学助成

幼稚園 私学助成 藤 本 金 太 郎

麻生大谷学園

小 綿 順 子

学校法人

学校法人

学校法人

佐 藤 み ほ 子

昭50.3.31

本

佐 藤 守 也 本

藤 本 金 太 郎

金 子 祐 子 本

24

25

花 巻 さ さ ま

22

や さ か

大 堤30

花 巻 み な み

28

幼稚園

幼稚園

幼稚園

幼稚園

21

29

幼稚園

幼稚園

本
昭52.2.3

本

本

兼

幼稚園

幼稚園

幼稚園

昭40.4.1
小 原 栄 子

本

学校法人

花北みのり学園

私学助成

私学助成

私学助成

私学助成

私学助成

私学助成

花

巻

市

北

上

市

5 22 21 37 80

5 19 25 17 61

3 19 24 20 63

26 19 19 64

3 18 21 19 58

4

36 42 52 130

75 91 86 252

5 44 25 37 106

71 66 82 219

6 40 38 36 114

5



表6-2（幼）

郡 番 設置認可 学

市 施 設 名 施 設 類 型 その他類型 所 在 地 設 置 者 年 月 日 級

名 号 指令番号 数 ３歳児 ４歳児 ５歳児 合計 本務 兼務 本務 兼務

職員数
園　　　長

教員数郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

園児数
本
兼
別

氏　　名

こ じ か 学 園
第12号

昭53.1.31

釜 石 学 園
第283号

029‐
2205

0192‐55‐2848
0192‐55‐6256

022‐
0002

0192‐26‐5222
0192‐26‐6730

0193‐23‐6885
0193‐23‐0005

029‐
0803

0191‐52‐2485
0191‐52‐2911

24

水沢区東大通り
三丁目5‐31

本

東北カトリック
学 園

学校法人

及 川 征 一

学校法人

龍 徳 学 園

愛 育 学 園

学校法人

昭30.2.2

本

昭36.12.25

第173号

7

第31号

本

昭32.2.22
菅 原 優 子

岩 渕 智 子

11

第395号

本

第24号

023‐
0831

0197‐26‐3415
0197‐26‐2253

6

0

4

昭38.6.1

1

0

7

10

第231号

2

9 7

5

3

昭28.5.20
小 坂 恵 子

0

0

0

4

2

休　　校　　中

0

6

2

2

1

5

0

2

1

3

1

0

37

7

昭41.11.1

昭30.12.8

昭31.9.1

学校法人

本

兼

本

023‐
0828

0197‐24‐3810
0197‐24‐7478

水沢区太日通り
三丁目6‐15

第364号
1

水沢区
姉体町字宿25

第213号

小 川 原 聖 子

柵 山 ア キ 子

水沢区字小石田
135‐1

本

常 盤 学 園

学校法人

江刺区岩谷堂
字南八日市194

学校法人

八 日 市 学 園

023‐
0827

0197‐24‐5032
0197‐24‐5032

千 葉 一 江

高 田 学 園

学校法人

学校法人

学校法人

023‐
0062

0197‐24‐2255
0197‐24‐2073

023‐
1101

0197‐35‐1620
0197‐35‐1180

菊 池 久

大船渡町
字地の森47‐3

026‐
0055

甲子町
10‐8‐4

菅 原 瑞 秋

東北カトリック
学 園

40

高田町
字洞の沢28

021‐
0884

施設型給付

常 盤

31

34

32

36 愛 心

ひ が し

八 日 市35

33

こ じ か

高 田

海 の 星

幼稚園

施設型給付

学校法人
千厩町千厩
字町浦47‐1

姉 体

大手町7‐5

東北カトリック
学 園

幼稚園

幼稚園型

39

認定こども園

37
カ ト リ ッ ク
清 心

38
第55号

昭48.4.14

幼稚園 施設型給付

私学助成

幼稚園

私学助成

私学助成

私学助成

幼稚園

幼稚園型

幼稚園

幼稚園型認定こども園

認定こども園

奥

州

市

一

関

市

釜

石

市

陸
前
高
田
市

正 福 寺

幼稚園

本

本 7

3

0191‐23‐5431
0191‐23‐7166

大
船
渡
市

菅 原 裕 子

4 20 14 22 56

4 3329 25 87

22 23 19 643

3 27 19 20 66

58 42 53 153

46 128

3 10 16 17 43

29 53

11 28 26 65

4 26 20 23 69
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表6-2（幼）

郡 番 設置認可 学

市 施 設 名 施 設 類 型 その他類型 所 在 地 設 置 者 年 月 日 級

名 号 指令番号 数 ３歳児 ４歳児 ５歳児 合計 本務 兼務 本務 兼務

職員数
園　　　長

教員数郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

園児数
本
兼
別

氏　　名

磯 鶏 学 園
第329号

昭40.3.25

二 戸 学 園
第82号

つ ば め 学 園 第187号

019‐692‐3600
019‐692‐4552

028‐
4301

0193‐62‐6365
0193‐64‐6536

0195‐23‐5338
0195‐23‐5338

028‐
7111

0195‐76‐5011
0195‐76‐5120

020‐
0531

0195‐62‐3304
0195‐62‐3304

028‐
0513

0198‐62‐3341
0198‐62‐3388

027‐
0052

0193‐64‐0388
0193‐64‐3898

本

本
昭48.11.14

第329号

幼稚園 施設型給付
堀野字東側
4‐14

学校法人
上鼻二丁目
6‐6

宮 古 泉 学 園

学校法人

027‐
0023

0193‐62‐8678
0193‐62‐8639

028‐
6105

1 0

0

本 6

昭43.11.11

第163号

第235号
加 藤 敏 子 本

佐 々 木 道 子

昭28.8.22

95 251

工 藤 純 世

第383号

山田 絵里子 本

昭43.11.11

兼

1

15

第82号

10

15

昭45.7.27

84

8

10 72

本

宮 信 子

横 田 大 樹 本

68 79 203

1

0

0

2

10 11 32

7

第70号
昭27.3.31

本
昭46.3.27

6

4

第529号

昭58.12.28

10

1

5

竹 花 國 夫

本

48

10 15 10 35

11

2

5

1

0

6

3

73

4

0

3 5 0 8 0

32 54 44 130

19

630 39 106

70 72 76 218

37

岩手町沼宮内
四ツ又4‐6

50

わ か ば 学 園

雫石町麻見田
18‐2

つ ば め
020‐
0632

019‐687‐2544
019‐687‐2578

5

4

1

2

4

020‐
0762

7

11

44

0

磯鶏沖4‐20

宮町一丁目
2‐14

学校法人

東北カトリック
学 園

学校法人

学校法人

027‐
0044

東穀町14‐7
東北カトリック
学 園

小 百 合

41

認定こども園 幼稚園型

私学助成

私学助成

42 幼稚園 私学助成

43

45 ひ ま わ り

44

岩 手 中 央

幼稚園

幼稚園 私学助成

私学助成

019‐687‐3030
019‐687‐3031

わ か ば47

49

幼稚園 私学助成

幼稚園

大 釜

48

牧野林1030‐2

晴 山 正 子

学校法人

学校法人

学校法人

太 田 学 園

幼稚園

遠

野

市

二

戸

市

幼稚園

光 の 園

宮 古 泉

私学助成 大更18‐88‐7
昭53.12.25

高 橋 義 法

西 根 学 園

私学助成

藤 原 勇 一

大釜外館117‐5

学校法人

大 釜 学 園

2

3

3

3

5

6

15 13 16

13 18 17

56

3

5

9

滝

沢

市

岩

手

郡

八

幡

平

市

宮

古

市

そ け い

46 ひ な ぎ く

学校法人

幼稚園

7



表6-2（幼）

郡 番 設置認可 学

市 施 設 名 施 設 類 型 その他類型 所 在 地 設 置 者 年 月 日 級

名 号 指令番号 数 ３歳児 ４歳児 ５歳児 合計 本務 兼務 本務 兼務

職員数
園　　　長

教員数郵便
番号

電話番号
ＦＡＸ番号

園児数
本
兼
別

氏　　名

川 前 学 園
第425号

光 明 学 園
第468号

0193‐42‐3026
0193‐42‐3056

028‐
1122

0193‐42‐3032
0193‐42‐2209

028‐
1341

0193‐82‐3360
0193‐82‐3391
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昭48.11.14

本

佐 々 木 栄 光 本 昭40.1.20

第82号

第28号
昭42.3.6

第172号

山 﨑 美 香

学校法人

学校法人

畑 山 俊 夫

本北 川 定 雄

兼

55園

52

あ さ ひ

54

あ づ ま

計

55

紫

波

郡

滝

沢

市

下
閉
伊
郡

上

閉

伊

郡

み ど り53

吾 妻 学 園

3

07

大槌町桜木町
2‐24

大槌町大槌
第15地割95‐264

学校法人

お さ な ご

172

山 田
山田町八幡町
12‐21

樅 木 学 園

0

1

巣子850
020‐
0611

019‐688‐4333
019‐688‐4563

私学助成

4

紫波町上平沢
字川原田84‐2

51

学校法人

幼稚園

019‐673‐7202
019‐673‐8235

028‐
1131

兼昆 暉 雄 昭46.2.15

学校法人

緑 学 園

幼稚園 私学助成

幼稚園 施設型給付

幼稚園 私学助成

幼稚園 私学助成
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028‐
3441
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